Tertium Punctum. Considera damnata, quæ secum affert lætitia de rebus transitoriis, non spiritualibus ac Divinis percepta, præsertim immoderata & nimia : Quam an in te experias vide, eatneque in posterum vita.

Quartum Punctum. Considera fontem veræ & plenæ exploitationis, esse solum D. Deum, in quantum est salutare nostrum , seu causa nostræ salutis. Talem an erga te habeas D. Deum, & quid necessarium sit, ad hoc habendum inquire & acquirere stude , vt semper verbis & factis exultet Spiritus tuus, in Deo salutari tuo.

DOMINICA DECIMA OCTAVA.

Post Pentecosten.

De sanato Paralytico. Matt. 9.

Primum Punctum. Considera modum quo potissimum Dominus Iesus & modestissimus ascendit in nauiculam, in eā sedet, & transfretauit, ascenditque in Cœlum suum. Et collatis modis, quibus iteris in ascendendo, ambulandoque; & notatâ non unâ immodestia, consideratique nominibus, quæ suadeant tibi fuggiendam omnem indecentiam & immodestiam, annota quæ ob reverentiam Christi D. Iesu, te è cœlo spectantis cum Sanctis Angelis suis, cauere in posterum debeas.

Secondum Punctum. Considera fidem Iudæorum , qui Domino tuo sanandum offerebant Paralyticum, in lecto iacentem , quæ ex re excta in animo tuo, affectum gaudij , ob tam bonam opinionem, de potentia Christi D. in mentibus Iudæorum excitaram. Ex altera parte, argue defectum fidei in te, cum quo ad Communione, ad orationemque accedis,

ideo-

ideoque cum exigua utilitate discedis, causalique huius defectus inquire, & tolle.

Tertium Punctum. Considera modum, quo Christus D. sanare voluit paralyticum, primitendo prius remissionem peccatorum: *Confide fili: remittuntur tibi peccata tua.* Vnde agnoscet, sapè ob peccata morbos diuinitus immitti, sapè nos in morbos delabi, ob aliquem excessum nostrum, in vnu creaturarum, maximè cibū & potus. Examina ergo te, & si quid est emendandum emenda.

Quartum Punctum. Considera te magis esse infirmum in animo, quam fuerit paralyticus ille: siquidem ille, si non membra saltem, oculos mouere potuit, eisque res spectare, gustare percipere, auribus exaudire, tu vero quoad animæ functiones supernaturales spectat, nec dicere quidem mente potes D. Iesus, sine Spiritu Sancti ope, nec esse sufficiens ad aliquid boni cograndum, præterea tot morbis peccatorum es plenus. Statue ergo te cum magna humilitate ac fide coram Sanctissimo Altari, tanquam coram throno, ex quo cœlestis medicus, sui Filij dilectissimi carnem & sanguinem distribuit, ad sanitatem multorum, eamque auide ac reuerenter fulcipe, plagas tuas & morbos ostende, & remedium pete.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam decimam octauam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera modum quo Christus D. reuersus est in Nazareth patriam suam, locum inglorium & ignobilem: de quo olim dicebatur per contemptum: *A Nazareth potest aliquid boni esse?* Ita humiliimus D. Iesus, nihil omittit, quo se tui causâ humiliare queat. Tu vero quā sapè declinas tui humiliandi occasiones, sive patria, genitve, sive alia commemoranda sunt, cum tibi aliquā humiliatio ne coniuncta, & tamen vis haberi membrum & seruus Regis tui, adeò se demittentis. Inclusa ergo vanissimam superbiam tuam, & vide quomodo deinceps te gerere debeas.

Secundum Punctum. Considera quid Christus D. in suam reuersus patriam fecerit. *Dosset eos in Synagogis eorum: Inuestiga quid eos Christus D. docuerit, quæ præcepta tradiderit, prœcul dubio non alia, quām quæ in Catechismo explicantur. His enim indigebant Indæi, ad aliora capienda non idonei.* Te vero an non pudeat in pagis præsertim & hospitiis, talia rudi bus explicare Mysteria, quæ adeo utilia & necessaria sunt. Agnosce ergo hac in re sive zelum tuum & D. Deo age gratias pro eo, sive superbiam & temorem, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera modum, quo Christus D. docuit in Synagogis, plenum scili-

cet modestiæ, zelo, animi moderatione, compositione membrorum, circumspetione let monis, ab omni ostentatione & in alieni, id est enim mirabantur audientes, & dicebant: *Vnde huic sapientia hec & virtutes?* Tu an ita te grata in publicis congregatis, examina te, & ea quæ à Christi Domini exemplo sicut aliena, remode.

Quartum Punctum. Considera illa ludorum verba de Christo D. *Nonne hic est fabri filius, & fratres eius & sorores, nonne omnes apud nos sunt?* Vnde ergo huic omnia ista? Vnde apparet quantopere Christus D. occultatus etiam in partia sua quis esset, & quem haberet Patrem, & tamen venerat, ut id manifestaret, ad fidem veram in generadum. Deplora ergo tu superbiam tuam, qui etiam falsa de te iactas, vanissime, & nullo scis occultare bonum, & disce te humiliare.

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam decimam octauam
à Pentecoste.*

Luc. 4. Matth. 13. Mar. 6.

Primum Punctum. Considera verba Iacobus, quæ Christus D. docendo ludos ex sacro Codice iis legit: *Spiritus Domini super me, propter quod vixit me euangelizare pauperibus miseri mescare contritos corde, predicare annum Domini auctum, & diem retributionis.* Ex quorum singulorum consideratione, & affe eius spci deceperit, & quid te oporteat facere statue, ut sis particeps eorum bonorum propter quæ Christus Dominus venit in mundum.

Secundum Punctum. Considera causam, ob quam ludis poteritis, Christus D. in patria sua multis miraculis noluerint veritatem doctrinæ quam prædicabat confirmare, sed vita Marcus, non poterat ibi virtutem ullam facere, nisi paucos infirmos impotitus manibus curavit. Causam autem huius reitres Evangelista dicit fuisse incredulitatem eorum. Hic duo perpendre potes. **Primum.** Forte non deesse causam, cur Dominus, qui in alias Provincias adeo est liberalis, vt per multos seruos suos fidei Catholicae veritatem, signis editis confirmare in solitus, in hoc tamen loco id non faciat. **Secundum.** Quam exosa sit Christo Domino ingrata hominu[m] incredulitas, ob quam dicitur (humano modo loquendi) Christus D. Ne quidem potuisse in Nazareth miracula patrare, & an in te hec impedimenta reperiatur vide, & si sunt, tolle.

Tertium Punctum. Considera illa Christi D. verba: *Nemo Propheta acceptus est in patria sua.* Quod utinam verum non sit in hoc Regno: ubi in multis tanta viget linguae licentia, ut audiant & majorum & æqualium facta & dicta, etiæ bona & utilia & necessaria carpare, iudicare temerè, eleolare, irridere, quod nusquælibi cernitur, ubi & maior viget charitas, monita

XXI. DE PIIS ERGA DVM ET SS. AFFECTIB. 825

commendatio defensioque vniōnem valde
fouens. Tu an ex eorum sis numero vide, &
forte & esse deprehendes, si te penitus in-
spexeris. Cogita itaque quā pernicioſum sit
hac vīperē lingū nulli parcere, etiam occul-
tis aliorum intentionibus, & te feriō emenda.

Quartum Punctum. Considera iniuriam Chri-
ſto D. illatam, dum eum ciecerunt extra Ci-
uitatem, & ex monte præcipitare voluerunt, à
Christo D. tamen modellissimè toleratam &
mente & lingua, tu vero quā sēpē excan-
descis, etiam contra maiores tuos, dum iuste
molestatis, vel propter ea qua in te improban-
tur delicta, vel propter alia, quā impunē tran-
ferunt, & tamen vis haberi Christi D. imita-
tor & discipulus, & eo fine venisse ad Religio-
nem, vt pro Christo D. patiaris, & arcam coeli
viam seceris.

FERIA QVARTA.
*Post Dominicam decimam octauam
à Pentecoste.*

De Christo D. super mare ambulante.

Primum Punctum. Considera Discipulorum
Christi D. obedientiam, qui Christo D. in-
bente, cum sero factum est, ascenderunt in na-
vicularum, & nocturno tempore periculoso licet
navigabant, vt inde dicas, etiam res difficiles,
& cum aliquo periculo coniunctas, si impe-
rentur, atripere. Quod quā glorioſum sit, si
D. Dei causā fiat, quam vtile perpende, & te ad
res ardus anima: & ex alterā parte, quanto
pere vimbram etiam metuas, vide, & erubelce.

Secundum Punctum. Considera Christi Do-
mini charitatem, qui videns nauicularum ventis
iactari, accurrit benignus, & vt citius potum
attingeret efficit, quā occasione caulas inquire,
cut non sentias in te tam velox auxilium diu-
num quo necessitatibus quibusdam tuis sub-
ueniatur, ideoque submouere obstacula quā
inueneris stude.

Tertium Punctum. Considera Petri dubitatio-
nem quā in causa fuit, vt ambulans super ma-
re, tandem mergi cœperit, fidei feruore ces-
fante, vnde dico nunquam fidere viribus tuis,
& timere, ne te tentatio demergat, & adducat
ad ea peccata, quibus alias obnoxios fuisti,
sicut vel te aliás, vel alios incautos demersit.
Cogita ergo quid te facere expediat, ne ad ea
reuolaris.

Quartum Punctum. Considera auxilium à
Christo D. allatum Petro, non anteā sed post-
quam audiuit ardenter prolatum: *Dominē
saluum me fac: Quibus verbis memoria infixis,*
ad frequentem deinceps eorum vsum, ponde-
ra diligenter omnium optimatum & facilissimum
medium ad obtinenda diuina auxilia, & perfic-
tiendum salutis negotium, esse ardenties ad D.
Deū preces, seu orandi ardens studium. *Quod;*

ab in te vigeat vide, & ab aucto torpore tuo, ex-
cita te ad illud, & à D. Deo veniam pete, quod
aded̄ refugias conuersationem illius, ac si ama-
ta esset, & tibi non summè necessaria,

FERIA QVINTA.
*Post Dominicam decimam octauam
à Pentecoste.*

De Comitatu Ch̄risti D. Luc. 8.9.

Primum Punctum. Considera pietatem qua-
rundam mulierum à Christo D. sanatarum,
qua eum prædicantem cum Discipulis Eu-
angelium, comitabantur, eiique ministrabant de
facultatibus suis, inter quas erat etiam Magda-
lena, ideoque tum Christo D. tui causā ad
hanc pauperiem redacto compatere, tum uis
gratias age intimo affectu, quod Christi D ne-
cessitatib⁹ subuenirent, atque ita Christi D. exem-
pli exopta, vt eius causā sēpē contingat te in-
commoda pati in hoc statu paupertatis. Quā
an-libenter toleres vide, & quid te pati de-
ceat expende.

Secundum Punctum. Considera quām hone-
stum & utile fuerit, piis illis fœminis, immo
quodammodo necessarium, saltem titulo gra-
titudinis, ob beneficia maiora à Christo D. ac-
cepta, illius necessitates suis facultatibus pro-
pulsare, ideoque exardescē magno desiderio
Christo D. dandi quicquid ē rebus ab eo con-
cessis dare potes, consideratis & humanis &
Divinis rationibus, quā id persuadeant facien-
dum quām optimo modo.

Tertiū Punctum. Considera quāta cum
honestate & decoro Christus Dominus eius-
que Apostoli agerent, tum cum his pīis mulie-
ribus, tum cum cætero viorū comitatu, vt
tibi non deessent exempla varia, quibus in-
strūctus scires, quomodo sit procedendum,
quando cum sacerdotibus inter sacerdotes ma-
nens versatis, sive in Missionibus, sive in bē-
nioribus colloquiis & congressibus. Examina
autem te, an ita, vti oportere, te geras, & quā
fugienda sunt in posterum fuge.

Quartum Punctum. Considera modum quo
Christus Dominus cum hoc suo comitatu iter
faciebat per ciuitates, quo incedendi modo,
quā festino vel lento gressu, quā sensuum cu-
stodiā, quo manū motu, totiusque corporis
compositione, quā intensione vocis &
figurilibus. Et ex singulis deinceps documenta, pro
reformandis similibus tuis actionibus.

FERIA SEXTA.
*Post Dominicam decimam octauam
à Pentecoste.*

*De Missione Apostolorum. Matt. 9.10.
Luc. 8.9.*

Primum Punctum. Considera necessitatem
multiplicem, quā erat in mundo, exigēn-

à Domino magna auxilia Prædicatorum Euangelicorum, ob quām etiam Christus Dominus dixit: *Messem esse multam, opararios verò paucos.* Ex altera parte considera etiam multiplicem necessitatem quā nunc est in mundo, adēdō in omni ferè statu corrupto, magnis auxilijs Operariorū Euangelicorum indigētem. Unde excita in te ardēs desiderium, iuuandi ministerii tui Ordinis homines mundanos, iuxta finem & modum illius.

Secundum Punctum. Considera quām paucos Christus Dominus elegerit ad tam vastam mundi machinam, tot erroribus vallatam & peccatis, debellandam: quām pauci olim Sancti Viri integra Regna, & Provincias Christo Domino subegerunt sermone. Inquire ergo causas, ob quas hodie tam multi sint Christi Domini adiutores in prædicando Euangelio, & tam paucæ conuersiones & fructus. Et vide, ne & tu sis eorum è numero, qui locum occupant, & vix tantum laboris impendunt pro auxilio mundi pereuntis, quantum ipse victus & sustentatio eorum exigit.

Tertium Punctum. Considera prouisionem cum qua Christus D. expeditus suis ad prædicandum Euangelium: *Nihil, inquit, tuleritis in via, nequè virgam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis.* Ex altera parte examina prouisiones tuas, quibus te vel instruis vel instrui cupis, in occasionibus facilitioribus, in itineribus hospitijsque commodiорibus, in laboribus & necessitatibus minoribus, & an Apostolorum vestigiis insistas vide, erubefce; præsertim quia agnoscet te maioribus multò in itineribus frui commodiорibus, quām soleant sacerulares, iisque nobiliores & diiores, & tamen vouisti Paupertatem, & ad Christum D. imitandum, mundum reliquisti.

Quarum Punctum. Considera thema primæ prædicationis Apostolicæ: *Predicate dicentes: Quia appropinquauit Regnum cœlorum.* Ideo exulta, quod sub hoc tempore sis natus, quo cœlum est propinquum. Cogita quām facilis sit eius acquisitio, etiam modicā aquā pauperi propinata: Et vide an & quām auarè inhies acquisitioni huius Regni, & in eo loci altioris, num ardentius id expertas & cures, quām commoda corporis, quām profectum in literis, quām otium, quām recreations & alia, vt confundaris coram D. Deo, depletes tuam cœcitatatem, & te emendes.

S A B B A T O.

*Post Dominicam decimam octauam
à Pentecoste.*

Quia respergit humilitatem ancillæ sue.

Primum Punctum. Considera quantopere Domino Deo placeat humilitas seu demissio

voluntaria, quā in Beatissima Virgine, ex D. Dei dono, occasio vel causa fuit mortua ex parte eius, vt Mater Dei fieret, & vera & naturalis. Cuius beneficij magnitudine bene apprehensā agnosces humilitatis præstantiam, vt illius magno amore accendaris.

Secundum Punctum. Considera quibus in rebus Beatissima Virgo ostenderit intus & extra hanc humilitatem, & quibus in rebus tu quoque eam ostendere debebas ad eius imitationem, & opere id exequi stude, deficiens contrarijs defectibus.

Tertium Punctum. Considera proprietatem animalium D. Deum amantium, quæ oblitæ lentorum naturalium & supernaturalium que à D. Deo acceperunt, ita de se sentiunt, ac si ea non haberent, sic Beatissima Virgo, cum esset Dei Mater, ancillam se, non Matrem eius appellauit. Confer tuos mores cum istis, delle contrarios, & emenda.

Quartum Punctum. Considera quām felix es, et anima tua, si verè mereretur vocari ancilla Dei fidelis. Ad quod quid sit necessarium cogita, & adhibere stude, & vt id tibi succedat, hanc ancillarum Domini Reginam inuoca.

DOMINICA DECIMANONA.

Post Pentecosten.

De inuitatis ad nuptias. Matt.22.

Primum Punctum. Considera mitum coelestis Regis erga humanum genos amorem, qui vehementissime optans, (spirituali matrimonio animas nostras coniungi) Unigenito Filio suo, per fidem veram, & vitam charitatem, & dona alia, sapienter mittit seruos suos inuitantes, non tantum ad has nuptias, sed ad contraendum hoc spirituale matrimonium. Ex altera parte examina te, an tali affectu erga hunc Sponsum coelestem feraris, quo homines ferti solet sine ad ineundum matrimonium, sive ad nuptias amicorum adeundas, & erubefce vehementer coram Diuina Maiestate, ac tuam accusa ingratitudinem & cœcitatatem, qui cum esse possis particeps tantæ felicitatis, quanta est esse Spouse Filij D. Dei, eius desiderio non moueris.

Secundum Punctum. Considera impedimenta, ob quæ inuitati ad nuptias venire noleres: *Vnu abit in villam suam, alijs ad negotiationem,* quæ quidem impedimenta, fuerint aliecius momenti: Tu verò nulla habens impedimenta, immò viuens in statu pleno tot adiumentis, libero ab omnibus impedimentis, cur recusas obedire D. Deo, te ad spirituale coniugium vocanti, magnam dotem offerenti, & possessiones amplissimas deliciasque omnibus mundi voluptatibus maiores promittentes?

Tertium Punctum. Considera quorundam in uitatorum impiam ingratitudinem, qui seruos

nos Regis inuitantes, contumeliis affecerunt, & occidetur. Hoc faciunt iij, qui Superiores Ecclesiasticos, excitantes alios, ad Dominum Deo perfecte seruendum, & modis solitis compellentes ad perfectionem, carpunt, condemnant, non audiunt, derrahunt, irascuntur, cetero impetu, non agnoscentes benefactores se ad magnae felicitatis acquisitionem condentes. Detestare ergo hanc ingratitudinem, & si quid est etiam in te errandum emenda.

Quartum Punctum. Considera verba illa, occasione inuitatorum violentium venire ad nuptias dicta: *Multi sum vocati, pauci verū electi:* & diligenter inquire, an in te sint ea ligna, quæ rectâ ratione per fidem & spiritualium virtutum institutionem illustrata, agnoscere potes, esse ligna vocationis: electionem ad gloriam æternam secum coniunctam non habentis, & cum magno timore salutis tua negotium tractans, da operam, ut non tantum sis vocatus, sed etiam unus ex electis.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam decimam nonam
a Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera primam conditionem Discipulorum Christi Domini his verbis comprehensam: *Ecce ego mitto vos, sicut oves in medio luporum.* Existima ergo te esse veluti ouem lupis undequaquam vallatam, & cogita quod sit officium tuum, ut te tanquam ouem Christi Domini geras, & quid faciendum sit, ut securus à luporum iniuriis vivas.

Secundum Punctum. Considera secundam conditionem Christi Domini Discipulorum: *Estate prudentes sicut serpentes:* cogitando in quo sit prudenter serpantis, & ad morum tuorum instructionem singula applicando.

Tertium Punctum. Considera tertiam conditionem: *Estate simplices sicut columbe;* & quibus in rebus hæc columbina simplicitas se prodat, ut cam imitere, & contrarios defensus fugias.

Quartum Punctum. Considera Christi Domini monitum valde necessarium omnibus viuentibus in communione conviciu: *Cauete, inquit, ab hominibus:* Discurre autem à quibus, & quando, & quas ob causas cauete debebas, ne experiri in te veritatem illius prouerbij cum danno tuo: *Homo homini lupus.*

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam decimam nonam
a Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera prædictionem multarum futurarum aduersitatum: *Tradente Lancij Opus. Tom. 2.*

vos in concilijs, & in Synagogis suis flagellabunt vos, & ad Prelates & ad Reges ducenti propter me. *Adque ita preparate ad falsas accusationes personales, & varias molestias ex lingua iniquitate ortas, adductis incitamentis ad eas organandas, & æquo ac hilari animo tolerandas.*

Secondum Punctum. Considera consolacionem Christi Domini promissam pro tempore aduersitatum: *Cum autem iradent vos, nolite cogitare, quomodo aut quid loquamini, dabitur enim vobis in illa hora, quid loquamini.* Non enim vos estis qui loquimini sed *Spiritus Patris regnatur, qui loquitur in vobis.* Ex quibus verbis magna fiducia concepta, de adfuturo dimino auxilio, quâdo innocentiam patieris, fide Domino Deo, & causam tuam semper in Domini Dei prouidentiam reice, quia non deerit tibi, serius vel citius adiutabit te, ut patet exemplis Ioseph, Danielis, & aliorum D. Dei seruorum, que tenero affectu expende, & contra futura te armâ.

Tertium Punctum. Considera domestica mala quæ timenda sunt & evienda: *Tradet frater fratrem in mortem, & pater filium, & insurgent filii in parentes, & morte eos afficiunt.* Ideo diligenter da operam, ne tu quoque deuenias ad talē statum, ut confirgas contra domesticos, murmurando, falsò accusando, exaggerando iniurias, seminarndo discordias, & quia nemo reprehente sit malus, vide ne à minimis incipiás.

Quartum Punctum. Considera magnum beneficium diuinum in veros Christi Domini seruos collatum: *Eritis odio omnibus, propter nomen meum.* Quæ verba dabunt tibi occasionem, Christo Domino gratias agendi, quod te ad Religionem vocavit, quæ est in odio multorum: & simul te excitare debent ad vivendum sine respectu hominum, ubi agitur de offensa Domini Dei, & disciplina Religionis violatione. Has enim ob causas: *Qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patiuntur,* quia nolunt omittere quæ omittere non debent, & facere volunt quæ sunt facienda, quod malos pungit & concitat, ut insurgant in bonos rectè suo officio satisfacientes. An vero tu sis eorum è numero, vide, & quod faciendum tibi est, in posterum facere stude.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam decimam nonam
a Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera Christi Domini verba: *Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit,* inquiringe in mores tuos an sint eiusmodi, qui spem perseverantem facere possint, quod agnoscere poteris, si certas media illa, quæ ad perseverantiam conductant, vixi sunt, fuga peccati & occasionis eius, sensuum custodia, carnis maceratio, sincera sui manifestatio,

Z Z rectus

rectis Sacramentorum visis ; diligens Medicatio , & magna cum Diuina Maiestate coniunctio.

Secundum Punctum. Considera illa verba : Non est Discipulus super Magistrum, nec seruus super Dominum suum, sufficit Discipulo , ut sit sicut Magister eius , & seruo ut sit sicut Dominus eius . Quibus verbis tantillum ponderatis & impressis menti, sciens te esse seruum Domini Iesu Christi , eiademque Discipulum , examina te, anima velis tractari in viatu, vestitu, habitatione, laboribus, vigiliis, aduersitatibus , alijque rebus, prout ipse per triginta tres vitæ annos, ad exemplum tuum est tractatus , & quod inde sequitur, discere.

Tertium Punctum. Considera verba illa: Nihil est opertum , quod non reuelabitur , & occultum quod non scietur: etiam hunc posse habere sensum manifesta ferè omnia nostra iis, quibus occultamus immitterò, velimus, nolimus, tandem Diuina prouidentia deteget successu temporis omnia , quando minus cogitabimus, modo quo non putabamus , vt docet quotidiana experientia: ideo detestandus est omnis mos occultandi res nostras , sed infirmorum more, detegenda omnia Medicis nostris, ne sanie obducta plaga, putrefeat, & exiuit adferat. Quod si quid peccatum est hac in parte, sincerā manifestatione curetur.

Quartum Punctum. Considera verbis illis: Nolite timere eos qui occidunt corpus , animam autem non possunt occidere, sed potius timete eum , qui potest & animam & corpus perdere in gehennam, doceri nos magis timendam esse offendam D. Dei quam hominum, euisque rei causis indagatis, corrige tuam stultitiam, qui pluris facis humanam quam diuina iudicia , pluris oculos humanos, quam diuinos, occultissima etiam mentium arcana penetrantes , & in posterum te emenda.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam decimam nonam à Pentecoste.

Matt. 10. Mar. 4. Luc. 9.

Primum Punctum. Considera curam D. Dei circa nos miram : Unus, inquit , de passeribus, non cades super terram, sine Patre vestro : vestri enim capilli capitum omnes numerati sunt : Nolite ergo timere , multū passeribus meliores esūt vos . Quibus verbis cum tenero cordis sensu ac gustu ponderatis, gratias age Diuina Maiestati, pro tantā tui curā. Exardeſce amore tantæ benevolentiae diuinae , amplectere & deosculare animo, cor tam benignum Domini tui, & offer illi vicissim animum tuum, resolutum ad curandā eius diuini cultus in te & in aliis propagationē.

Secondum Punctum. Considera efficacia in-

citamenta ad euellendos ex te omnes homines refrectas , quorum causa erubescit quiete omittenda. Omnis , inquit , qui confidit me coram hominibus , confitebor & ego eum erum Patre meo qui in celis est. Qui autem negaverit me coram hominibus , negabo & ego eum coram Patre meo. Vide, resolute te efficaciter, ad attendendum magis gustum D. Dei quam hominum, & tanquam ad Martyrium & fidei confessionem manifestam excita te, ad heroicam reflectum talium mortificationem , propositis libi certis actibus; certo aliquo tempore faciens.

Tertium Punctum. Considera necessitatem mortificandi hos respectus amicorum quorum causā non erubescimus Dominum Deum ipsum offendere : Non veni, inquit, pacem minores, sed gladium : veni enim separate hominum adversus patrem suum , & filium adversus matrem suam , & nurum adversus sororem suam , & inimici hominis domestici eius . In quibus ultimis verbis, gravis est causa praefereendi. Domini Dei respectum, omni humano respectu , tanquam inimico & valde nocivo , praesertim cum vera sint verba Christi Domini sequentia : Qui amat patrem aut matrem , aut filium , plu quam me , non egredi dignus.

Quartum Punctum. Considera utilitatem adversitatum , & datum quod aderit fuga Crucis Christi Domini: Qui non accipi Orem suam & sequitur me , non egredi dignus: Qui inuidit animam suam perdet illam , & qui perdidit animam suam propter me, inueniet eam. Ideo resolute te his mortuis excitato affectu, ad amorem molestiarum huius vita, & iacturam pro Christo D. omnis existimationis & commodi.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam decimam nonam
à Pentecoste.

Luc. 9. Matth. 10. Mar. 4.

Primum Punctum. Considera utilitatem beneficiorum erga proximos nostros ostenta: Qui recipit vos , me recipit . Hinc magnum desiderium in te excita , & quandam spiritualem auaritiam , fratribus tuis beneficiendi & gratificandi prout in omnibus quantum conscientia & disciplina Regularis permittit , id que faciendi Christi Domini expreso intuiri, eum in singulis spectando. Quod quomodo feceris haec tenus introspicere , & deinceps fitio exequi stude.

Secundum Punctum. Considera facilitatem admirabilem, omni humanoa facilitate maiorem, assequendi infinitos quoddammodo in celo thesauros & gloriae aeternæ gradus, semper ac semper altiores : Quicunq; potum dederit mihi minimū ista ; calicem aqua frigida tantum in no-

mine Discipuli, amen dico vobis non perdet mercedem suam. Cum ergo affidias habeas occasiones pro Domino Deo faciendo tam multa, & magis ei grata, quam sit calix aquæ frigidæ, agnolce cæcitatem tuam, qui tot occasionses accumulandi præmij non vides nec atripis. Statue ergo in posterum, maximam hac in te diligentiam adhibere, & more mercatorum, perpetuos conquerere in cœlis thesauros.

Terium Punctum. Considera Christi Domini indifferentiam quoad loca, finito enim sermone ad Discipulos, nulli certo loco se alligare volens, nulli certo domicilio, varia Ciuitates adibat, ibique nouis & nouis Auditoribus prædicabat: similiter eius Discipuli circuibant per Castella euangelizantes ubique: ut tu hinc discas, nulli certo loco, vel domicilio adhærescere, sed paratum esse ad omnem mundi patrem.

Quartum Punctum. Considera quid prædicarint Discipuli à Christo Domino digressi, scilicet: *Vt pénitentiam agerent:* vbi inquire causas cur à prædicatione pénitentia ceperint, & vide ne forte & tibi etiæ iam conuerso ad Dominum Deum sit necessaria similis prædictio. Ideoque ne sit necessaria, ita vivere studie, vt potius gratias agendi quam pénitendi sit ex te occasio.

S A B B A T O.

*Post Dominicam decimam nonam
à Pentecoste.*

Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Primum Punctum. Considera primam causam, ob quam Beatissima Virgo meretur dici *Beata*, quia eam Dominus Deus ab æterno respxi prædestinando illam ad gloriam altissimam in cœlo. Gratias age Domino pro hoc beneficio ei exhibito: Adora tam liberale cor Domini Dei erga tuam Matrem & Dominam: Perpende quoniam sit hoc beneficium, & illud desidera modo debito, & roga hanc Domini, ut sis unus ex prædestinatis.

Secundum Punctum. Considera secundam causam, ob quam Beatissima Virgo meretur dici *Beata*, quia sola ex filiabus Adæ modo communis genita, fuit sine originali peccato. Huius beneficij magnitudinem expende, reuocato in memoriam Sanctæ Mechthildis exemplo, qua D. Deo reuelante didicit, id est in sua Nativitate periculissime agrotasse, vt eod citius ob mortis periculum ferretur ad baptismum, & ita gratiam D. Dei citius alijs consequeretur. Tu quia tardè gratiam Domini Dei affecturus es, & forte eam lepè perdidisti, dole, confundere, & à D. Deo per merita B. Virginis

Lancicij Opus. Tom. 2.

pete, vt semper in D. Dei gratiâ viuas & crescias.

Tertium Punctum. Considera tertiam causam, ob quam Beatissima Virgo meretur dici *Beata*, quia sola ex puris hominibus, nullo actuali peccato D. Deum offendit. Confer cum ea vitam tuam, humilia te, desle tot peccata; & vide quâ topere eam debeat imitari, vt conferues animam tuam mundissimam à peccatis.

Quartum Punctum. Considera quartam causam ob quam B. Virgo meretur dici *Beata*, ob plenitudinem omnium donorum gratiæ, eius statu convenientium, quæ enumera & pondera, vt magnam opinionem concipias de eâ, & exardecias desiderio ingenti, habendi multa eximia D. Dei dona, ob purum D. Dei gustum & consolationem, ad quod consequendum quid te oporteat facere & vitare, cogita, & te dispone, inuocato huius Sanctissimæ Virginis auxilio.

DOMINICA VIGESIMA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera stultitiam tuam, qui more Reguli pro sanitate filii infirmi Christum D. querentis, ardenter es in querendis remedii pro curatione morbi corporalis, quam in querendis modis sananda animæ, variis morbis laborantis, & inuestigatis causis, cur saltem æquæ curanda est animæ falsa, quomodo deinceps sit tibi procedendum vide.

Secundum Punctum. Considera aliam mandatorum stultitiam, qui magis mouentur miraculis, quam solidis virtutibus, vt illi, quibus Christus D. dixit: *Nisi signa & prodigia videritis, non creditis:* cum tamen virtutes maiora sint dona D. Dei, & magis necessaria, & tamen multi mallicant v.g. Christum D. videre, vel Sanctum aliquem quam pati aliquid, maioriisque effectus propensione feruntur in res miraculosas quam in virtutes solidas, quod an in te sit vide, idque corrige, & animum ad virtutum solidarum studium inflamma, causis inuentis, ob quas id faciendum tibi sit.

Tertium Punctum. Considera duritatem tuam, qui tot signis Christi D. & Sanctorū auditis, tamen veritas ad quaram confirmationem facta sunt, tam frigidè apprehendis, tam patim curas, ac si certe non essent, nec divinitus confirmatae. Quod in particolaribus casibus de certitudine peccarum grauissimarum purgatorij, pro quo quis peccato, de praesentia Christi Domini in Eucharistia, alijsque rebus Religiosis Christianæ pœnitentia, & in posterum ita vivere stude, quasi te ipsa & practicè credens iis omnibus, quæ sunt signis diuinis per Christum D. & eius seruos confirmata.

Quartum Punctum. Considera incredulitatem stultæ Reguli, qui etiæ putabat filium à Christo

Zzz 2 Domi-

Domino sanari posse, non creditit tamen statim Christo Domino dicenti : *Vade filius tuus vivit*, donec audiret à seruis, filium esse sanitum. Quoties tu simile quid facis, qui magis credis sociis discolis, quam alteri fide digniori, si illi dicant aliquid quod tibi artideat, quoties matus aliorum mala consilia vel exempla, quam D. Dei instinctus, te ab illis retrahentis, practicè in hoc ostendens, quod credas magis illis quam D. Deo intus studenti contrarium. Erubefce igitur maxime nunc coram Sacramentissimo Sacramento quod suscepturnus es, & veniam pete, eique emendationem promitte.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam vigesimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera fidem plebi Iudeorum quæ Christi Domini signata, eum tanquam Prophetam magnum fecerunt & colebat; eti repugnante Principi Synagogæ. Et comprobata hac piâ fide populi, te ipsum obiurga, qui meliore fide imbutus, sciens plura Christi Domini miracula, & diuina opera, ac eius excellentiam, & spem præmiorum maiorum habens ab eo oblatam, non eo affectu & constanter fensis erga Dominum tuum in templo Sacramentaliter existentem, & sat brevius tempus, tempore illo quod Iudæi Christum Dominum sequentes traduxerunt, non potes sine gravi tristio, & affectu ad repetenda profana negotia transigere. Quod quam turpe sit & fugiendum, vbi confideraueris, propone emendationem.

Secondum Punctum. Considera causam, ob quam Ioannes coniectus fuit in carcere, quam non alia fuit, quam Herodias vxor fratri eius fæde amata. Vnde disce magnam partem peccatorum nostrorum oriri, vel ex amore rei male, vel ex nimio affectu ad rem non malam ex naturâ suâ. Tu an hoc in te reperiatur examina te, & agnitis magnis periculis quam inde nascuntur, statue refecare omnem nimium affectum ad res omnes.

Tertium Punctum. Considera respectum quo Herodes retinebatur, ne Ioannem occideret, scilicet timorem populi, à quo ut Propheta habebatur. Quà occasione reflecte te ad mores tuos, quam sapè à malo abstineas, propter solum timorem hominum, qui si defesset, non dubitares D. Deum offendere. Vnde considera quam indigna & impia res sit, magis timere oculos, iudicia, molestias humanas, quam oculos, iudicia, & poenas D. Dei, idè confundere vehementer, deprecate Dominum, promitte emendationem.

Quartum Punctum. Considera ipsam decollationem S. Ioannis, quam patienter, quam liberenter, quantâ cum lætitia ad eam se obtulevit vit innocentissimus. Tu verò tot peccatis in seculo & Religione oneratus & fædatus, & ob ea maioriibus dignus suppliciis, etiam ob quotidianos venialesque defectus, quam sapè refugis omne genus mortificationum & mo-

lestiarum, valde imprudenter, quia te ad maiores vitæ alterius poenæ seruas, & magnorum meritorum materiam tibi admis, non cognoscens peccatorum demerita. Ideo te emenda,

FERIA TERTIA.

Post Dominicam vigesimam à Pentecoste,

Primum Punctum. Considera fidem plebi Iudeorum quæ Christi Domini signata, eum tanquam Prophetam magnum fecerunt & colebat; eti repugnante Principi Synagogæ. Et comprobata hac piâ fide populi, te ipsum obiurga, qui meliore fide imbutus, sciens plura Christi Domini miracula, & diuina opera, ac eius excellentiam, & spem præmiorum maiorum habens ab eo oblatam, non eo affectu & constanter fensis erga Dominum tuum in templo Sacramentaliter existentem, & sat brevius tempus, tempore illo quod Iudæi Christum Dominum sequentes traduxerunt, non potes sine gravi tristio, & affectu ad repetenda profana negotia transigere. Quod quam turpe sit & fugiendum, vbi confideraueris, propone emendationem.

Secondum Punctum. Considera Christi Domini solitudinem de pascendâ turbâ illa: *Vnde ememus panes, ut manducemus hi:* In qua solitudine eius per internam animi complacentiam acquiesce, gustans eam spirituali gaudio, & olfaciens odorem eius spiritualiter. Gratus præterea age Christo Domino pro hac solitudine, & magnam spem concepe ad auctuō tibi auxilio ecclœsi, præueniente etiam necessitates tuas. Tuum tantum erit non impedit peccatis tuis, Christi D. beneficentie paratum omnibus influxum, quin potius cooperando ius gratiae, eius accelerationem promoveret, & continuum augmentum, quodan facias vide, & fac facienda.

Tertium Punctum. Considera Christi Domini humilitatem, qui pasceré volens sio, hominem, nec habens panem, nō creavit illos panes miraculosè, eti potuit, sed contentus est miliculo minore, scilicet multiplicatione solum panis naturaliter acquisiti. Disce hinc operem D. Dei dona, quando te obediens, vel necessaria charitas non cogit ad ea per ordinarios actus demonstranda, multò magis disce non efferte te vanè, nec tibi plus adscribere ingenui aliarumque terum. Qua in re quomodo te geras vide, & refescenda refeca.

Quartum Punctum. Considera Christi Domini prudentiam, qui eti sciret vnde nasci posset panes, tamen ac si nesciret, penitus idque non ab aliquo è primis Discipulis, sed Philippo. Quare instruit nos, vi peramus confilia, etiam ab iis qui videntur inferiores esse nobis, nec unquam nobis fidamus. Co-

XXI. DE PIIS ERGAE DVM ET SS. AFFECTIB. 831

ios tei causas conquire, & obiurgatā superbiā tuā, & malis quā inde sequi solent deploratis, propone emendationem.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam vigesimam à Pentecoste.

Primū Pundū. Considera Christi Domini finem ob quam dixit Philippo : *Vnde ememus panes* : qui erat, ut expiscatur eius semel. O quam sapè Dominus Deus & pēle & per homines tentat nos, ut experientur quām promptissimus ad amorem boni & suam mali, sicut fecit & cum Abraham filij immolationem imperans. Quodlibet turpe est Dominio Deo etiam tentari morem non gerere, multò magis efficaciter tem aliquam postulant, sive per se, sive per Varios suos. E contra gloriosum est ei patere ad futurū omnem, in omni re. Quod an facias recogita, & in posterum da operam ut facias.

Secondū Pundū. Considera frigilitatem Christi Domini & Discipulorum eius, & ludorum. Christi Domini quidem, quia nonquam alios cibos legitur suppeditante ad expleandū fastuū præter facile patibiles, panem, pisces, &c. Et in turba illa non inventus cibus est exquisitor pane & pisibus duobus. Hinc sumptū occasione, incusa & delicta feedos galaz tua excellus, dum & appetitis res non necessarias, nisi sum delicateas, vel necessariis plus aequo vteris, quod si explorare virtutem gulę appetitum non possis, tristaris, murmurabis. Quod quām indecessus luci, qui specie majoris crucis, mundi renunciare deliciis considera, & statue qua in te eundate debetas.

Tertium Pundū. Considera humanitatem Christi Domini qui pasturus plebem piam, commodè illam reficeret voluit, non stantem, sed discubentem : *Facite, inquit, homines discubere*. In qua te patet Christi Domini vinceret tenero affectu considera, & an in te sit eadem viscerum benignitas, ergo proximi tui necessitates vide, & excita in te similem cordis benigni erga alios iucunditatem, & præteritas morositas, & crudii pectoris inhumanitatem fugere stude.

Quartum Pundū. Considera Christi Domini verecundiam, qui valens discubuisse turbam illam, ad capendum cibum commode, noluit per se id eis imperare, sed per Discipulos, ut suo & illorum pio pudori consuleret. Verecundantur enim honesti homines, altero graui vito præsentē considerare vel discubere, & Christus Dominus vti plenus virginēa verecūdī, ne aspicere quidem volunt membra ad accubitum ciuilem sese inflectentia. Tu invere- cundiam tuam in quām plurimis occasionibus examina, delice, & serio emendare stude, quippe cum sis membrum Christi D. & templum Spiti-

Lancij Opus. Tom. 2.

ritus S. à quo omnis abesse debet perficita frons, oculi impudentes, animus parum pudicus. Et si quid corrīendum est hac in parte, corrige.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam vigesimam à Pentecoste.

Primū Pundū. Considera Christi Domini deuotionem, qui panes multiplicaturus, ac distributoris famelicis, id non fecit sine præiuā benedictione, quām gratiatum actionem appellat Sacre textus. Quā ergo reverentia, quo affectu debetas aggredi actiones tuas, quando ipse Filius Dei, suas ita sancte inchaet. Tu iam examina opera tua, vix aliquod inuenies præiuā oratione munitorum, idēc mitum non est, te plenum esse defectibus. Assuece ergo præciplias actiones tuas, conditas brevi saltem sed ardentī prece, offerte Domino in oderi suavitatis.

Secondū Pundū. Considera Christi D. affectum tempore gratiarum actionis, quām fuerit ardens, quām putus in se, & ob finem suum. Et facta reflexione ad duas actiones, examina confessiones, communiones, deinde earum tepiditatem, ariditatem, distractiōnēs, irreverentiam, somnolentiam, tedium, omissiones, & corrige corrīenda.

Tertium Pundū. Considera modum, quo Christus Iesus virgine illa manu distribuebat turba discubentiū panis & pisces fragmēta, quo oculorum intuītū, quo manus mota, quā verbōrum formā, quā vultus constitutio- ne, quā pedū progressionē, quā totius inflexio- ne corporis, & similes membrorum tuorum functiones examina, sive dum mensa accum- buntibus ministras, sive dum in culinā versari, sive dum ambulacra verris, sive dum cum exterris agis, & singula ad Christi D. exemplarib- bi propriū conforma.

Quartum Pundū. Considera amorē pauper- tatis in Christo D. qui iussit colligi omnia fragmēta superflua ne perirent. Hic diligenter te examina, quām multa tuā culpā perirent vel destruuntur, vel distibuantur iis ad quos non spectat, tum ad victimū, tum ad cultum corporis, tum ad alias res & suppellestīlē domus spectan- tia, quibus non tardū nec leviter lēditur, aut es- sentia aut perfectio & splendor Religiosa pau- pertatis. Annotatis ergo defectibus, qui vel per confessionem sinceram, vel per licentiam à Superiore impetrandam, vel per vitrumque corrī- gendū sunt, in posterū cautiū vide.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam vigesimam à Pentecoste.

Primū Pundū. Considera obedientiam Disci- pulorum Christi D. qui iussi colligere frag- mēta panū & pisium, collegerunt omnia, im- pletis

Zzz 3 plētis

pletis duodecim cophinis, idque fecerunt accuratè non oscitantes, non relictis vllis fragmentis, quæ non collegerint. Ex alterâ parte confundere, ob supinam tuam negligentiam, in rebus multis imperatis, vel à Regulis vel à Superioribus, & facto precipuarum actionum tuarum examine, quas oscitantes expedit, se-riò te emenda.

Secundum Punctum. Considera sobrietatem plebeculæ Iudaicæ, quæ eti famelica, non omnem abstulpsit cibum à Christo Domino oblatum, sed adeò sobriè comedit, ut superfuerint duodecim cophini fragmentorum. Tu inquire quām auidè, quātū copiā, & in tua & in aliena inuoles edulia, sine respectu D. Dei, sine pudore, sine conscientiæ curâ & tamen Religiosus es! Iudaicam illam plebeculam superare perfectione obligatus, & tamen Curium simulans, Bacchanalias viuis, vt dicebat ille. Erubefce gulę mancipium, & te emeda.

Tertium Punctum. Considera qualitatem panis, turbæ illi à Christo Domino porrecti: hordeaceum fuisse Euangeliſta testatur. Talem panem Christus Dominus ad suum conuiuum adhibet & quidem miraculosè eum multiplicat, non tamen adhibet miraculum in mutandâ qualitate, & dando triticeo, loco hordeacei. Exquire hoc à te quām effes contentus tali conuiuio, eti velis te haberi pro Christi Domini seruo, pro milite eiusdem, pro Christi imitatore, pro contemptore mundi, pro amatore, & sectatore vita æræ ad cœlos ducentis, pro satisfacierte pro peccatis admissis. Erubefce igitur, & detestare tuam ingluvem in quārendâ quām optimâ ciborum qualitate, & mores corrigere.

Quartum Punctum. Considera Chisti Domini humilitatem, qui prævidens se ab ijs prououendit ad dignitatem Regiam, id maximè declinavit **Primò.** Quia fugit. **Secundò.** Quia fugit in montem, ad quem erat accessus difficultior, & facilior modus le occultandi. **Tertiò.** Quia solus fugit nolens etiam vllū è Discipulis adesse, à quo ex pio affectu possit indicari, & Regni fieri candidatus. Tu vide, an hoc modo declines honores, speciosos titulos, & deploratâ tuâ superbiam, elige aliqua; in quibus solidam demonstres etiam in oculis hominum tui humiliationem.

SABBATO.

Post Dominicam vigesimam à Pentecoste.

Quia fecit mihi magna.

Primum Punctum. Considera magna beneficia, quæ Dominus Deus fecit Beatissimæ Virginis in eius corpore, tum naturalia, vt sunt

sanitas, integritas membrorum, perfectio senuum: tum supernatura, vt sunt perfecta obedientia corporis erga animam, formis singularis ligatio & extinctio, omnium perturbationum inordinatum frenatio, qualis in nullo alio puro homine fuit. Admirare hanc corporis Beatissimæ Virginis harmoniam & singulare temperamentum. Gratias age Domino pro eo: confundere ob contrarias corpori tui conditiones, & inuocato D. Dei auxilio, operam, vt corpus tuum quām simillimum reddas corpori Beatissimæ Virginis.

Secundum Punctum. Considera magna Domini Dei beneficia collata Anima Beatissimæ Virginis, tum naturalia, vt sunt ingenj acumen, maturitas iudicij, celeritas operationum internarum animæ, capacitas ad plura dispartata simul apprehendenda & concipienda: tum supernatura, nimurum immunitas ab omni profusus peccato, gratias copia & incrementum assiduum habituum, virtutum plenitudo. Hec admirare, extolle, gratias age pro iis, & tuum conferendo vilitatem confundere, & aspira ad similia, quantū fieri potest per Domini Dei gratiam.

Tertium Punctum. Considera magna D. Dei beneficia collata Beatissimæ Virginis adhuc in carne passibili existenti respectu Ecclesie Sanctæ Domini Dei, quod fuerit fons, ex quo salutis Author in carne manauit, ad opus nostræ redemptiois perficiendum. Pondera beneficij huius præstantiam, gratias age pro eo, & vide quomodo fruari bonis suis fontis.

Quartum Punctum. Considera magna beneficia quæ Dominus Deus conuult Beatissimæ Virginis in cœlo, respectu Ecclesie militantis & triumphantis. Nam gloriâ sua superat omnes choros cœlestes, Ecclesiam verò militantem plus cœteris iuvat. Gratulate ei tanum felicitatem, & delibera quid te vitare vel facere oporteat, vt eius auxilium experiaris.

DOMINICA VIGESIMA PRIMA,

Post Pentecosten. Matth. 18.

Primum Punctum. Considera quām multis debitis obstricis sis cœlesti Regi, qui à te eorum rationem exiget suo tempore. Debita autem tua sunt duplicita. **Primò:** peccata, quæ exoluere debes iustâ satisfactione, dolore, odio, confessione. **Secondò.** Dona Domini Dei, quæ Domino Deo reddere debes, bono eorum vnu, & gratitudine. Hinc præcepte agnosc, quid facere debebas, ne ob non soluta debita, condignas subeas penas.

Secundum Punctum. Considera conditione Regis cœlestis, quæ in eo sunt dum exigit debita. **Primò.** Scit omnia, nihil potest ei occultari. **Secondò.** Post mortem nullum debitum condonat.

nat, sed rigidâ iustitiâ punit, & satisfactionem exigit. **Tertium Punctum.** Summè odit peccatum. Hinc inquire, quibus modis possis nunc tibi reddere benevolum hunc Iudicem, ne eius iudicio succumbas.

Tertium Punctum. Considera benignitatem cœlestis Regis, & facilitatem in condonandis debitis, sola enim debitorum confessio, debito modo facta, est ad hoc sufficiens. Admirare D. Dei clementiam. Gratias age ex intimo affectu, quod tam facile remedium & peruum, pro tantis malis necessarium reliquerit. Vide tuos defectus in eo suscipiendo, tuas insinceritates, palliations, equiuocationes, ariditatem in confessione, & eos emenda.

Quartum Punctum. Considera unum è modis, quibus D. Deus ad tua tibi remittenda facilius peccata flebitur, esse, si offensas proximi ei condones facile. Hoc Christus D. in hodiernâ parabola pretendit dicens: *Serue nequam, omne debetum dimisi tibi, quoniam rogasti me, nonne ergo oportuit & te misereri consenseris tui, sicut & ego tui miserius sum?* Vide itaque quomodo te geras in condonandis tuis iniuriis, & quâm æquum sit, eas ut condones, qui & D. Deum & alios in multis offendis. Offer denique SS. Sacramento hanc resolutam voluntatem, condonandi omnibus omnia, sicut & ille condonat tibi defectus tuos tam multos.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam vigesimam primam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera ineptum Pharisæorum iudicium, qui scandalizabantur, quod viderent Discipulos Christi D. non lotis manibus manducare. O quoties tu imitatis Pharisæica iudicia, condemnando aliena facta, quæ id non merentur. Examina te itaque quomodo te hac in parte geras, & propone emendationem.

Secundum Punctum. Considera stultitiam Pharisæorum, qui ut seruarent traditiones suorum maiorum D. Dei præcepta omittebant. Et agnitiâ hac enormi stultitiae secundum se considerata, fac reflexionem ad actiones tuas, & vide, an non sœpe & tu omittas res à D. Deo præscriptas, vel in Regulis, vel alio modo, partim propter occupationes minus necessarias, partim propter humanos respectus. Quod, quâm turpe sit & indignum, pondera, deinde tuam stultitiam, & quendam qua si contemptum Diuinæ Maiestatis, veniam pete à Domino Deo, & annotatis iis rebus, ob quas à Diuinâ voluntatis præscripto discedis, serio te emendare stude.

Tertium Punctum. Considera verba illa Isaïæ, Iudæis à Christo D. applicata: *Populus hic labiis*

me honorat, cor autem eorum est longe à me. In quibus duo pondera. **Primum.** Ne forte & tibi possint applicari, qui in oratione labii honoras D. Deum, corde aliud cogitas, affectu cordis ad alias se conuertente. **Secundum.** Vide ne forte sis vñus ex iis qui ne labiis quidem honorant D. Deum. Hi autem sunt, qui voce orantes, nec integras preces recitant, & verba mandunt & ita orando festinant, ut multa omittant quæ recitate deberent vel ex præscripto Ecclesiæ, vel ex confuetudine sui Ordinis. Confundere igitur, veniam à D. Deo pete, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera alia Christi D. verba: *Omnis plantatio quam non plantauit Pater meus cœlestis, eradicabitur,* hoc est deficiet, vel à fiducia Catholicâ, vel à virtute bonâ, vel à statu Religioso. Pondera hie quâm magnum sit malum eradicatorum de D. Dei horto, & inquire, an in te sint aliqua, ex quibus agnitis, timorem possis conceperi, ne forte sis & tu eradicandus, qui potius cogita, quæ sint illa, quæ radices in fide, virtute ac Religioso statu consolident: eaque pete à Domino, ut & hie crescas in odorem suavitatis D. Deo, & transferaris ad cœlum.

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam vigesimam primam
à Pentecoste.*

Mar. 7. Matth. 15.

Primum Punctum. Considera ardens desiderium curationis infirmæ filia, quo pia Chananæa tenebatur: quod effecit, ut et si Christus D. dominum ingressus scrii noluerit, latere non potuit Chananæam, à qua queri statim cœpit. Tu incusa tepiditatem tuam, qui curationem morborum alienorum, immo ne quidem tuorum tam ardenter queris. Consideratis autem causis, ob quas maiori studio querenda sint remedias pro spiritualibus morbis, ea præsertim quæ efficacia sunt elige, & status certi aliquid pro futurâ tui emendatione.

Secundum Punctum. Considera modum quo adoravit Chananæa Christum Dominum: Procedit enim ad pedes Christi adorans eum, cum prius à longe clamans exaudita non esset. Si ergo pro alieno malo querens remedium, gentilis fœmina, tantâ reverentiâ orat Christum D. quem non ita nouerat, ut tu nosti, quanta est tua impudentia, qui & in templo, & in cubiculo, non cù, quâ illa, reverentiâ Christum D. adoras. Erubescere igitur, te Religiosum à gentili vincere fœminâ, & te emenda, veniamque tuarum irreverentiarum humillimè pete.

Tertium Punctum. Considera Christi Domini pium artificium, qui ut occasionem præberet maioris merit & notam faceret virtutem Chananææ, primum non respondit clamanti,

& accedenti propriis, visus est se velle negare, quod petebat dicens: *Non est bonum sumere panem filiorum* (scilicet dona filii Dei parata) & *mittere canibus* (scilicet Ethiscis.) Quod Christi D. saeculum solebat re in miseriis tuis, quas oratione licet ardenti non potes abigere. Diffimulat benignissimus Iesus, ut tu preces cumulans, tua accumulet merita, quae sapientia tua cum bonum sunt, quam carere illis rebus, pro quibus eum deprecatis. Sustine ergo Dominum, & spera in eo quia non derelinquit querentes se.

Quartum Punctum. Considera humilitatem plam Chananæ, quæ non est offensa asperiore titulo, dum se canem appellari audiret, quin potius inde sumptus occasionem precis efficacioris. Etiam Domine, nam & catelli edunt de micis qua cadunt te mensa Dominorum suorum. Quâ humili & piâ responsione, ita inflexit cor Domini tui, ut ei dixerit: *O mulier, magna est fides tua si sit tibi facta via propter hunc sermonem vade, exi de monum à filia tua.* Complaceras tibi intimè in pio bona matris responso, & pium affectum in eo reluentem gusta spirituali gusta, & tecum recognita, quantopere moueatur benignissimum cor Domini tui heroicis affectibus & operibus. Vide ergo an tales in te sint, vide quales, & in quâ materia esse in posterum debeat, ut ea impetreris, quibus eges.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam vigesimam primam
à Pentecoste.*

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam primam
à Pentecoste.*

Mat. 6. Mar. 8.

Primum Punctum. Considera aperitatem Christi D. verborum, quibus redarguit Discipulorum ignauiam, dum moniti ut à Pharisæorum doctrinâ cauerent, putabant à Christo D. aliud commendari: *Adhuc cecatum habet oculum, oculus habentes non videt, & autem habentes non audit.* Ex quibus verbis, duplice deceptio utilitatem. **Primo.** Non offendit aperitatem verborum, si quando ab his qui id cum potestate facere possunt, talia audias. Ut enim ira nimia in vitio est, ita eius omissione cum res eam exigit, culpam non caret. **Secundo.** Examinate diligenter, ne forte tibi quoque eadem verba Christi D. conueniant: *Oculos habentes non vident, autem habentes non audiunt.* Quod agnoscet, si feceris relectionem ad D. Dei beneficia, praæcepta, consilia, penas, Superiorum præscripta, Religionum obligations & consuetudines quomodo his variatis, & an in iis videoas videnda & facias scienda. Et si forte inueneris te multis obnoxium, erubefce, deprecare, veniam pete, corrige mores tuos.

Secondum Punctum. Considera causas, ob quas pernicioſa Pharisæorum doctrina à Christo D. appellata sit fermentum, & vide an forte & tu imbutus sis aliquibus doctrinis perniciosis, vel seculari vel polytico spiritu plenis, à perfectione & simplicitate Religiosa coruertentibus, & si quid corrigitur sit corrige.

Terium Punctum. Considera doctrinam veritatem non tam autoritate docentium, quam conformitate cum doctrinâ Christi D. & Apostolorum esse metiendam. Nam Pharisæi,

Punctum. Considera prima verba Chananæ, quibus Christo Domino filiam à Spiritu immundo vexatam commendabat: *Miserere mei Domine fili David, filia mea male à demonio vexatur:* quæ verba iuxta secundum orationis modum in exercitiis prescriptum mafifica, & varios affectus ex iis decerpit, tibique applica singula, induens affectum Chananæ, tuorum morborum curationem Christo Domino profondo.

Secundum Punctum. Considera Apostolorum intercessionem pro Chananæ: *Dimitte eam, quia clamat post nos.* In quâ intercessione, inquire ea, quibus moti Apostoli pro eâ intercesserunt, & vide, an in te sint, ut sperare possis similem eorum intercessionem.

Tertium Punctum. Considera Christi D. responditum Apostolis datum: *Non sum missus nisi ad oues que perierunt, dominus Israel.* In quibus verbis duo magni momenti pondera. **Primo.** Si Christus D. non nisi propter Israëlitas saluandos missus, deseruit Israëliticum populum in erroribus suis, & ad saluandas gentes se contulit, tunc triumphes ante victoriam: etiam si sis in hoc statu, cui certius quam ulli annexa est spes salutis, sed per bona opera fac certam vocationem.

sæ, etiam si essent legis Doctores apud Iudeos, & perfectiorem viuendi normam præferreret, pestiferas doctrinas instillabant. Ideo summo animi decreto statue, nulli quantumvis grauissimo viro, vñquam adhibere fidem, si doceat vel suadeat contraria iis, quos D. Deus ipse sui loco tibi reliquit.

Quartum Punctum. Cōsidera causas, ob quas secūrā conscientiā possis, immò debeat acquiescere omni doctrinæ & consilio eorum quos D. Dei loco habes, vbi agitur de re quæ non sit manifestum peccatum. Et agnitis hac in parte tuis erroribus, vel ab inobedientiā, vel à dūritie iudicij, vel à falsa persūsione, aliaue causā profectis, desle tuam superbiā, directe repugnātem Religioꝝ abnegatiōni, qua florere debes, & te emenda.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam vigesimam primam
à Pentecoste.*

De Cruce ferenda Matt. 16. Mar. 8. Luc. 9.

Primum Punctum. Cōsidera Christi D. verba ad turbam & Discipulos prolatæ: *Si quis vult venire post me, abneget sēmetipsum, & tollat crucem suam quotidie. & sequatur me.* Vbi tres conditio[n]es ponit necessarias, vt quis perueniat ad locum, in quo est Christus D. *Prima* est, abnegare se ipsum, quod quid significet pondera; applica ad te, & vide, an iam te abnegatis: quod cognoscetis melius quid significet, si consideraveris proprietates eius, qui abnegat vel hærem vel aliud scelus.

Secundum Punctum. Cōsidera secundā conditionem necessariam ad perueniendum ad Christum D. *Tollat crucem suam quotidie,* id est semper eam portet. Quod quomodo practicandum est, & quomodo à te practicetur, recogita, & confundere membrum delicatum sub capite spinoso Christo Domino.

Tertium Punctum. Cōsidera tertiam conditionem *Sequatur me.* Quid sic Christum D. lequi: quod cognoscetis ex duabus. *Primi.* Ex conditione Christi D. *Secundi.* Ex operibus Christi D. sequi enim eum debemus, tanquam serui Dominum, tanquam milites Duce[m], tanquam filij Patrem. Sequi autem sic, nihil est aliud quam accommodare se modo viuendi illius, ei[us]que se conformare ex aetate. Quod an facias vide, & elicias proportionatos affectus, vel gravitatum actionis, vel dolofis &c.

Quartum Punctum. Cōsidera motina, quibus poteris excitari ad practicanda haec tria, ad Christum D. assequendum necessaria, quæ motina peti possunt, tum ex Dei & Christi D. præstantia, tum ex eius voluntate, tum ex multiplici obligatione & utilitate tuâ, tum ex necessi-

tate & utilitate triūm ipsarum conditionū: & humiliter imploratâ veniâ, ac deploratâ tuâ ignauia, pete gratiam à Domino Iesu eum in Religionē perfectissimè moribus exprimendi, & promitte ei emendationem.

S A B B A T O.

*Post Dominicam vigesimam primam
à Pentecoste.*

Qui potens est.

Primum Punctum. Cōsidera D. Dei potentiam in productione rerū naturalium, quas sine vñlā morā temporis, in instanti potest producere & solet idque sine vñlo instrumento extrinseco si velit, & sine vñlā materiā præexistente, & semper producendo perfectiores & perfectiores; potest producere in infinitum, & productas perficere magis ac magis, tum amo[u]ndo imperfectiones carum, tum perfectiones angendo. Hoc nulla creatura potest, et si posset, non nisi D. Dei virtute posset. Cum ergo tam potenter habeas Dominum tuum, lætare, & ei hanc perfectionem gratulare, spem excita consequendi ab eo omnia, quæ ad perfectionem naturæ tuę spectatæ possint.

Secundum Punctum. Cōsidera D. Dei potentiam in productione rerum supernaturalium, gratiæ præsertim & gloriæ, quas minori facilitate & copiā producit, quam priores: atque ita potest si velit tibi concedere omnia dona, quæ concessit cuius Sancto, immo quæ omnibus simul, immo multò iis plura. Cogita ergo quibus modis possis esse ceteri cot eius, vt tecum sit liberalis, vt id velit tibi largiri quod potest.

Tertium Punctum. Cōsidera potentiam D. Dei in destructione rerū, quas potest sine vñlo instrumento & morā temporis in nihilum convertere, per solam subtractionem sui concursus, quo eis conseruat. Hic concipies magnum D. Dei timorem, à quo cum tuis rebus adeo penderis, ergo eum, vt dona sua in te custodias & augeas, vt mala tua destruat, mala inquam culpa & pœna. Vide tamen quid ad hoc ex parte tua sit necessarium, & adhibe.

Quartum Punctum. Cōsidera D. Dei potentiam in conuertendis peccatoribus, præsertim in malo diu occupatis, quam rem SS. Patres ipsa mundi creatione dicunt dissiliorem, ob humanæ libertatis resistentiam, cui par alia non est in creatione rerum naturalium. Id experientia in te docet, qui tot mediis non iuvatis ad purgandum eos a peccatis levibus, ad que natura non ita propendet, vt ad grauia in secularibus. Confundere igitur, veniam pete, & opem Beatisimæ ac purissimæ Matri implora, vt ab eo qui potens est, & qui fecit illi magna, impetrat tibi potentissima auxilia ad te à tuis peccatis

catis convertendum, & ad omne bonum induendum.

DOMINICA VIGESIMASECVNDA.

A Pentecoste.

Primum Punctum. Considera iniquum consilium Phariseorum institutum ad capiendum Christum D. in sermone; & hinc sumptuosa occasione delibera quā perniciosum sit in vita communi omni peccatum publicum, sed magis id, ad quod perpetrandum, aliorum consilium auxiliuum queritur. Quod ne vnumquam tuā cooperatione in Religionē contingat, caue, & quantum fugiendum sit ob diuina & humana motiva vide, & quomodo te gerere debas, si malis aliorum consiliis à recto itinere abducari, statue.

Secondum Punctum. Considera Christi Domini laudes, ab ore insincero Iudeorum profecas: Scimus quia vera es, & viam Dei in veritate doceas: & non est tibi cura de aliquo, non enim respicias personam hominum. Vbi duo tibi optanda & consideranda sunt. **Primo.** Ut hac triplici laude sis dignus, scilicet, & in loquendo sis vera, vt veram doctrinam semper aliis tradas, & personarum affectu non labores, scilicet, nihil faciendo contra D. Dei voluntatem vel conscientiam dicatamen, in gratiam hominum, nihil omittendo ob metum offendendi homines. **Secondo.** Ut ita in his rebus excellas ob D. Dei gloriam, ut & inimici tui non possint non agnoscere has in te virtutes. Talis ne sis, vide, & quid faciendum sit tibi, constitue.

Tertium Punctum. Considera illa Christi D. verba: Cuius est haec imago & superscriptio: & tibi dici puta, & à te queri, an in te reluceat imago, boni Christiani, an reluceat vita boni Religiosi, an reluceat imago Patris aeterni. Quod agnosces ex conditionibus boni Christiani, boni Religiosi, boni filij Dei, & propter inuenientis, tales affectus ex hac consideratione elicias.

Quartum Punctum. Considera alia Christi D. verba: Redde quae sunt Cesari Cesari, & quae sunt Dei Deo: & vide quid debeas hominibus, maioribus, & qualibus, inferioribus, quid item D. Deo, vt Creatori, vt Domino tuo, vt Benefactori tuo, vt Patri tuo, vt Redemptori tuo, denique vt cibo tuo, te propriā suā substantiā palcenti. Et ex singulis decerce pios affectus, & statue varia bona proposita.